
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000216 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de março de 2018 Ano 2

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 4.573 DE 26 DE MARÇO DE 2018.

• PORTARIA Nº211, DE 1º DE MARÇO DE 2018.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6FA305A4EC9EC8D3D35FFE4750672CA8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000216 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de março de 2018 Ano 2

Decreto

 
 

 
 

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 

GABINETE DA PREFEITA 
 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125 
E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 

DECRETO Nº 4.573 DE 26 DE MARÇO DE 2018. 

 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Artigo 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal, 

Considerandoas comemorações da Semana Santa, fica decretado ponto facultativo nas 
repartições públicas municipais no dia 29 de março do corrente ano, 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica declarado Ponto Facultativo nas repartições internas e externas da Prefeitura 
Municipal, no dia 29 de março de 2018, ressalvados os serviços e as atividades 
consideradas de natureza essencial, especialmente na área da Saúde, Educação, Coleta de 
Lixo Urbano e da Segurança Pública. Devendo os servidores lotados nas respectivas áreas, 
obedecerem ao escalonamento determinado pelos titulares das respectivas secretarias. 

Art. 2º.Os serviços essenciais deverão ser mantidos normalmente. 

Art. 3º.Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.  

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA-BAHIA, em 26  de março 
de 2018. 

 

 

Ana Cléia dos Santos Leal 
Prefeita Municipal 

Estabelece Ponto Facultativo nos Órgãos e Entidades da 
Administração Direta, Autárquica e Fundacional do 
Poder Executivo Municipal. 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3F0A1CAC80236652B56FFF49C3E42341

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000216 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de março de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000216 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de março de 2018 Ano 2

Portaria

 
 

 
 

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 

GABINETE DA PREFEITA 

 
 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

Nomeia oSR. CLAUDIO ANDRÉ ARAUJO 
LIMApara a função de COORDENADOR DE 
CULTURAe dá outras providências. 

PORTARIA Nº211, DE 1º DE MARÇO DE 2018. 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais e, nos termos do Art. 71, inciso IX, Art. 91, inciso II, alínea “a” 
que lhe confere a Lei Orgânica Municipal – LOMI. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Fica nomeado oSR.CLAUDIO ANDRÉ ARAUJO LIMA, portador da cédula 
de identidade nº 499911679, SSP/Ba e CPF nº 776.406.915-91, lotado na Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer – SEMEC,para o cargo comissionado 
de provimento temporário de COORDENADOR DE CULTURA. 
 
Art. 2º. O nomeado apresentou todas as certidões exigidas pela Resolução nº 156, de 08 
de agosto de 2012, do CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA (CNJ), e Declaração de 
Bens, estando apto à designação para função de confiança ou a nomeação para cargo em 
comissão nos termos da Lei. 

 
Art. 3º. EstaPortaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 
em 1º de março de 2018. 

 

 

Ana Cléia dos Santos Leal 
Prefeita Municipal 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6FA305A4EC9EC8D3D35FFE4750672CA8


		2018-03-26T12:07:24-0300




